indissolubilem in Domino Charitatem. Ut amicicie, familiaritates et 
Gracie inter nos mutuo longis retroactis temporibus habite et con- 

traete virtuosis operibus solidentur, et in lucem melius deducantur, ut 

eeiam multiplieatis intercessoribus venia. facilius impetretur, vos uni- 

. versos et singulos tam presentes, quam vos in posterum succedentes 

| 
| $ 
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in nostram Confraternitatem libenter, liberaliter et devote recipimes, 

facientes vos tam in vita, quam in morte et in perpetuum omnium 

missarum, oracionum, abstinenciarum, vigiliarum et aliorum bonorum, 

que per nos et successores nostros in Monasterio nostro Deo coope- 
rante, qui est bonorum omnium auctor, fiunt et fieri poterunt, parti- 

eipes et consortes. Adiecto, quod vobis et sucessoribus vestris in per- 
petuum, quociescunque Monasterium nostrum accesseritis, auf moram 
circa illud feceritis, a die adventus vestri ad octo dies continuos 
prebendam uni Canonicorum nostrorum debitam in pane et aliis, 
que de coquina uni ex nobis dari consweverunt, vobis et cuilibet 
vestrum administrabimus integre cum affectu. Prebendam vero vini 
in (anta mensura, quantum uni ex nobis de communi prebendali vino 
dari conswevit, vobis de Cellario Domini prepositi, qui pro tempore 
fuerit, eciam de illo vino, quod ad Scultellam suam porrigitur, volu- 
mus ministrare. Preterea cum alicuius Canonicorum vestrorum nobis 

nuneiatus fuerit obitus, illius celebrabimus exequias, quemadmodum 

apud nos et pro nostris fieri est consuetum. Et ut premissa omnia per- 

petuo rata maneant et inconvulsa, damus vobis in testimonium pre- 

missorum has literas nostras, nostrorum sigilloerum munimine robora- 

tas. Actum et datum Neuburgii anno Dni. Millesimo Tricentesimo 
Vigesimo primo, In die s. lucie Virginis. 

Abschrift des 17. Jahrhunderts, aufbewahrt im Decanate des Stiftes, 

Abweichend von den gewöhnlichen Verbrüderungen wird hier nicht blos 

die Gemeinschaft des Gebetes, sondern auch die Ertheilung einer Herrenpfründe 
für die Zeit von 8 Tagen (und zwar der Wein von der Tafel des Prälaten) 
zugesichert. 

CXCV. 
Visitations- Statut Albert's, Bischofs von Passau. 

Dat. Klosterneuburg 2. Juni 1322. 

Nos Albertus, Dei gracia Ecclesie Pataviensis Episcopus ad 
perpetuam rei memoriam. Cum nuper in Monasterio Newenburgensi 
Canonicorum Regularium ordinis sancti Augustini nostre Dyocesis 
suncte visitacionis officium | personaliter egissemus, invenimus, 
quod ex eertis causis inter venerabilem Stephanum prepositum et 
nonnullos ex Canonicis ibidem ex vna parte, et Hertwicum Decanum 
ac plures ex fratribus ex altera gravissima, quod dolentes percepimus, 

. dissensionis materia fuit orta, adeo, quod dietus Decanus cum quibus- 
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dam ex Canonicis minus digne fuerint offensi, et non sine scandalo 

perturbati. Volentes igitur eisdem et aliis fratribus, atque ipsi Mona- 

sterio circa futura scandala sive pericula precavere, de Venerabilium 

 Prelatorum et aliorum sapientum infra scriptorum consilio pro bono 

pacis et concordie taliter statuendum, diffiniendum duximus etiam 

ordinandum. Primo videlicet, vt prepositus antedietus omnia majora 
ae magis ardua Monasterii negocia, videlicet bonorum immobilium 

alienaciones perpetuas, aut ad vitas, donaciones prebendarum, recep- 

ciones fratrum et similia, que sine consilio aut consensu Capituli fieri 
Don consueverunt, aut possunt, nequaquam sine Capituli sui, aut sal- 

tem Sex, vel ad minus Quatuor meliorum et saniorum consilio ordinet, 

aut disponat. Preterea volumus, vt Johannes de Syerndorf, frater 
prepositi eirea omnes offieinas et negocia Monasterii ab intus et ab 
extra nichil permittatur habere de cetero potestatis, ita adeo, vt nec 

intra, nec extra aliqua sibi amministraeio committatur. Nec idem 
Johannes et vxor sua cum ipso preposito sub expensis suis morentur 

continue, provt hactenus consueverunt. Preterea cum prepositus ipse, 
sicut et quilibet Prelatus pie ac paterne subditos suos debeat pertrac- 
tare, ne plus timeri, quam amari, aut magis preesse, quam prodesse 

velle putetur, volumus, vt si quempiam ex dominis, aut dominabus 

vtriusque Conventus, vt hominem, fortassis contingat excedere, excessus 
ille, euiuseumque eondieionis, aut qualitatis existat, in Capitulo juxta 
fratrum consilium eondigna penitencia puniatur. Quodsi aliquem vel 

aliquam, vnum aut plures semel, vel pluries graves, quod absit, con- 

fingeret perpetrare excessus, pro quibus possent et deberent non 

inmerito carcerali pene vel eustodie deputari, Statuimus, vt prepositus 

fratres ipsos, aut Capitulum in oblaya sua, quam ipsis confirmamus 
et approbamus per presentes, nulla racione possit, aut debeat impedire. 
Quod si, quod non presumimus, prepositum sepedictum premissos Quatuor 
Articulos, vel aliorum aliquem infringere, aut quomodolibet non obser- 

vare contingeret, et de hoc per fratres de Capitulo racionabiliter con- 

vineatur, volumus, statuimus et ordinamus, vt a prepositura ipsa cadat 

omnino, ae omni Jure, quod in ea sibi competit, sine omni senteneia ac 

contradiccione, sive impedimento sit ipso facto privatus, Ad quod idem 
prepositus se voluntarie obligavit. Vt autem premissa omnia et singula 
perpetue memorie commendentur, ac rata et inviolabilia perseverent, 
presentes diffiniciones, ordinaciones et statuta nosíro, ac Stephani, 
Monasteri$ Newenburgensis prepositi prefati, nec non venerabilium 
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Hainrici prepositi Monasterii sancti Ypoliti, Trostanis, prepositi 
Monasterii in Herezogenburga, et Hugonis, prepositi Monasterü 
sancti Andree ordinis eiusdem, ac honorabilium virorum, Magistri 
Ludolfi, Decani Chremensis, Magistri Hainrici Canonici Patavien- 
sis, Imperialis aule notarii Sigillorum munimine fecimus communiri. 
Actum et Datum JVewenburge Anno Domini Millesimo Trecentesimo 
vicesimo secundo, Quarto Nonnas Junij Pontificatus nostri anno